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KONTRATE SHITJE KUOTASH 

teL.c2019 (dy iijq e nentembedhjete), perpara meje 	 4;me 
u paraqiten personalisht palet e meposhtme: 

NeJACIUCD 
 

sot me 
zyre noteriale te ndodhur 

Z. Flori Doku,  shtetas shqipta , atesia  dtAL 	, lindur ne Kruje, me date 0307.1979 dhe banues ne Tirane, 
mbajtes i kartes se identitetit me nr.025182985 dhe nr. Personal H90703071R, madhor dhe me zotesi te plote 
juridike per te vepruar (ne kete kontrate referuar si "Shitesi"). 

dhe 

I 
Z. Isu[Berberaj,  shtetas shqiptar, atesia  41. . 	, lindur ne Reres, Fier, me date 06.11.1952 dhe banues ne 

J7  
te plote juridike per te vepruar (ne kete kontrate referuar si "Bleresi"); 

MEQENESE 

A. Shitesi eshte ortak i shoqerise  "DEVELALB CONSTRUCTION" Shpk  nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
regjistruar me date 08.04.2019 prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me numer identifikimi NUtS 
L91608011D (ketu e me poshte e quajtur  "DEVELALB CONSTRUCTION" Shpk  kapitali I te ciles eshte 
10,000,000 leke(dhjetemilion). 

B. Shitesi zoteron perkatesisht 20% te  aksioneve e konvertuar ne viere kapitali 2,000,000 leke, e konvertuar ne 1 
kuote tek shoqeria "DEVELALB CONSTRUCTION" Shpk 

C. Shitesit deshirojne te shesin tek Bleresi Z.Isuf Berberaj kuoten qe zoteron tek shoqeria  "DEVELALB 
CONSTRUCTION" Shpk. 

PER SA ME SIPER, duke marre parasysh marreveshjet reciproke te permbajtura ne kete akt, palet bien dakord per 
sa vijon: 

NENI 1 

BLERJA DHE SHITJA E KUOTAVE 

Sipas dispozitave te kesaj Kontrate, Shitesi nepermjet ketij akti shet dhe  Bleresi blen kuoten qe zoteron tek shoqeria 

"DEVELALB CONSTRUCTION" Shpk,  qe perfaqeson 20 % te kapitalit te shoqerise  "DEVELALB CONSTRUCTION" Shpk 

me vlere 2,000,000 Ieke(dymilion). 
Kjo kuote blihet me cmimin e percaktuar ne nenin 2 te kesaj Kontrate 

NENI 2 

MIMI I BLERJES DHE MENYRA E PAGESES 

2.1. cmimi i blerjes se kuotes objekt i kesaj Kontrate eshte ne vieren prej 2,000,000 Leke , me poshte i quajtur 

"çmimi i Blerjes", viere e cila do te likujdohet nepermjet liogarise escrow te noterit. 

mbajtes i kartes se identitetit me nr.025686219 dhe nr. Personal F21106088B madhor dhe me zotesi 

V/ 
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2.2. Referuar hg;it 129/2014 Pr.lisa s eadfb /FshIme ne ligjin nr. 9901, date 14.4.2008, Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", te ndryshua'?\dhe kor ri.iJt nenit 10 ku thuhet se 'Ne rastet e kalimit te kuotave me 
kontrate, kushtet dhe momenti i kal 	-.-tftiIit te pronesise mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera te kalimit, 
perfshire momentin e pageses se çmimit, rregullohen nga kontrata", palet Jane dakord qe: 
Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Bleresi, pra z.Isuf Berberaj menjehere perfiton pronesine mbi Kuoten me viere 
prej 2,000,000 leke te shoqerise "DEVELALB CONSTRUCTION" Shpk 

NENI 3 
DEKLARATAT DHE GARANCITE 

3.1. Shitesi dekiaron dhe garanton Se: 
(i) nenshkrimi dhe zbatimi e kesaj kontrate eshte autorizuar rregullisht 
(ii) kjo kuote qe transferohet eshte e lire nga cdo barre apo ndonje pretendim tjeter ligjor nga pale te treta, 
(iii) kjo Kontrate perben nje detyrim ligjor, te vlefshem, te detyrueshem dhe te ekzekutueshem per Shitesin. 

3.2. Bleresi dekiaron dhe garanton Se: 
(i) nenshkrimi dhe zbatimi i kesaj Kontrate eshte autorizuar rregullisht 
(ii) ka te drejten, dhe nuk ka ndonje ndalim ligjor apo te ndonje Iloji tjeter, per te nenshkruar dhe zbatuar kete 
Kontrate dhe detyrimet qe rrjedhin prej saj; 
(iii) kjo Kontrate eshte neshkruar rregullisht dhe perben nje detyrim ligjor, te vlefshem dhe te detyrueshem per 
Bleresin. 

NENI 4 
TE NDRYSHME 

Kjo Kontrate, nenshkruhet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe dhe perben marreveshjen e plote midis paleve. 

NENI 5 
LIGJI I ZBATUESHEM DHE MOSMARREVESHJET 

5.1. Problemet ne lidhje me ceshtje qe mund te lindin sipas kesaj Kontrate por qe nuk jane parashikuar ne te, do te 
zgjidhen ne perputhje me Iigjet e Republikes se Shqiperise, te cilet do te jene te zbatueshme ne kete Kontrate. 

5.2. çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis paleve ketu ne lidhje me kete Kontrate dhe qe nuk do te zgjidhet 
nga negociatat midis lyre, do te jete objekt vendimi te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

PALET 

a- 

SHITESI 

Z. Flori DOKU 

 

 

NO TE RE 
ERNITA HAXHLJ 

TIRA NE  
10, 

-N 

BLERESI 

Z. Isuf BERBERAJ 
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VENDIM  
Nr.  01  date  JL. 	 a3.2019 

JASAMBLESE TE ORTAKEVE 
-' 	TE SHOQERISE  

'1EVELALB CONSTRUCTION" shpk 

Sot, diten e 	tcUne.  , ne daten  III   Oc/2019, ne oren 13:00, u mbajt Asambleja e Ortakeve te shoqerise 
"DEVELALB CONSTRUCTION" shpk me numer NUIS L91608011D, ku moren pjese ortaket Znj.Fabiola Luli, 
Z.Flori Doku, Z. Aldo Kaci dhe Z.Enea Kaci me qellim qe te shqyrtohet rendi I dites si me poshte: 

1. Aprovimin dhe pranimin e Heqjes dore nga ushtrimi I te drejtes se parablerjes e drejte kjo per tu 
ushtruar nga ortaket. 

2. Aprovimi dhe miratimi per shitjen e Kuotes qe perfaqeson 20% pjesmarr;e ne kapitalin e shoqerise 
qe z. Flori Doku ne cilesin e ortakut zoteron tek shoqeria "DEVELALB CONSTRUCTION" shpk , kuote e 
cila do ti shitet Bleresit Z. Isuf Berberaj. 

3. Të ndryshme. 

ME UNANIMITET VOTASH 
VENDOSI 

1. Aprovimin dhe pranimin e Heqjes dore nga ushtrimi I te drejtes se parablerjes e drejte kjo per 
tu ushtruar nga ortaket. 

2. Aprovimin dhe miratimin per shitjen e Kuotes qe perfaqeson 20% pjesmarrje ne kapitalin e 
hoqerise  qe z. Flori Doku ne cilesin e ortakut zoteron tek shoqeria "DEVELALB 

CONSTRUCTION" shpk  , kuote e cila do ti shitet Bleresit Z. Isuf Berberaj. 

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakte dhe shpreh vuilnetin e paleve nenshkruhet ne 4 kopje me 
nga nje faqe secila si me poshte 

ORTAKET 

1. Znj.Fabiola LULl 

2. Z.Enea KACI 

3. Z.Flori DOKU 

4. Z.AIdo KACI 
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....::.:pIt9cES VERBAL  
I ASAMBLESE TE 1ERqJ11flSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE 

"DEELtB CONSTRUCTION" shpk 
Date  fl/ '7 .1o9  

Sot, diten e 	 , ne daten!/Oy 

	

/ 		9  , ne oren 13:00, u mbajtAsambleja e Ortakeve te shoqerise 
"DEVELALB CONSTRUCTION" shpk me numer NUIS L91608011D, me qellim qe te shqyrtohet rendi i dites si 
me poshte: 

1. Aprovimin dhe pranimin e Heqjes dore nga ushtrimi I te drejtes se parablerjes e drejte kjo per tu 
ushtruar nga ortaket. 

2. Aprovimi dhe miratimi per shitjen e Kuotes qe perfaqeson 20% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise 
qe z. Flori Doku ne cilesin e ortakut zoteron tek shoqeria "DEVELALB CONSTRUCTION" shpk ,kuote e 
cila do ti shitet Bleresit Z. Isuf Berberaj. 

3. Të ndryshme. 

MOREN PJESE NE MBLEDHJE 

Znj. Fabiola Luli, shtetase shqiptare, lindur ne Tirane, me date 19.05.1986 mbajtese e kartes se identitetit me nr. 
032889794 dhe nr. Personal 1655190741, madhore dhe me zotesi te plotejuridike per te vepruar, ne cilesine e ortakut 
qe zoteron I kuote me pjesemarrje ne kapitalin e shoqerise prej 30%. 
Z. Enea Kaci, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 08.07.1991 mbajtes i kartes se identitetit me nr. 025651555 
dhe nr. Personal ii 0708091 E madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne cilesine e ortakut qe zoteron 1 
kuote me pjesemarrje ne kapitalin e shoqerise prej 30%. 
Z. Flori Doku, shtetas shqiptar, lindur ne Kruje, me date 03.07.1979 mbajtes I kartes se identitetit me nr. 025182985 
dhe nr. Personal H90703071 R, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne cilesine e ortakut qe zoteron 
I kuote me pjesemarrje ne kapitalin e shoqerise prej 20%. 
Z. Aldo Kaci, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane , me date 17.11.1993 mbajtes I pashaportes me nr. BJ0820750 dhe 
nr. Personal J3 1127049W, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne cilesine e ortakut qe zoteron I 
kuote me pjesemarrje ne kapitalin e shoqerise prej 20%. 

Asambleja verifikon dokumentacionin perkates, dhe konstaton se te gjithe ortaket jane njoftuar e kane marre 
dijeni rregullisht, dekiaron se Asambleja e Pergjithshme eshte thirrur rregullisht, dhe ortaket jane te gjithe 
prezent. ne  keto kushte vendimet e marra nga kjo Asamble do te konsiderohen te vlefshme. 

Z.Aldo Kaci zgjidhet si mbajtesi I procesverbalit te asamblese. 

PIKA E PARE E RENDIT TE DITES:  Aprovimin dhe pranimin e Heqjes dore nga ushtrimi I te drejtes se 
parablerjes e drejte kjo per tu ushtruar nga ortaket. 

Z. Flori Doku merr fjalen dhe ben me dije ortaket pjesmarres qe ai deshiron te shese kuoten qe zoteron tek 
shoqeria DEVELALB CONSTRUCTION" shpk, kuote e cila perfaqeson 20 % pjesmarrrje ne kapitalin e 
shoqerise me viere 2,000,0001eke. Bazuar ne statutin e shoqerise ortaket gezojne te drejten e parablerjes 
dhe ne keto kushte Ia ofron per shitje ose ne rast se nuk jane te intersuar kerkon qe te heqin dore nga kjo e 
drejte dhe te lejojne ortakun te vazhdoje procedurat e tij. 
As'ije nga ortaket nuk ishte I interesuar te ushtronte te drejten e parablerjes dhe I kerkojne Z. Doku me shume 
informacion per ortakun e ri. Njeherazi ortaket ne menyre unanime pyesin ortakun Doku nese e ka inform uar 
ortakun e ri mbi financimin ne forme huaje qe mund ti duhet shoqerise pasi ky eshte nje kusht pa konfirmin e 
te cilit ortaket nuk japin te drejten e shitjes. 
Per kete pike Ortaku Doku konfirmon dhe dekiaron se ortaku ka dije dhe disponon mjetet financ. reqe 
menjehere me kerkese te ortakeve ti jape shoqerise huane deri ne 60,000 euro. 
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Per kete pike asambleja mori vendimin e meposhtem: 

VENDIM 
ME UNANIMITET 

S 	f'• . - 
Aprovimin dhe pranimin e Heqjes dore nga ushtrirni I te dréjtes. se parablerjes e drejte kjo per tu 
ushtruar nga ortaket. 	 - 

PIKA E DYTE E RENDIT TE DITES  2.-Aprovimi dhe miratimi per shitjen e Kuotes qe perfaqeson 20% 
pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise qe z. Flori Doku ne cilesin e ortakut zoteron tek shoqeria "DEVELALB 
CONSTRUCTION" shpk , kuote e cila do ti shitet Bleresit Z. Isuf Berberaj. 

Ortaket ishtin te gjithe dakort qe ortaku Flori Doku te vazhdonte procedurat e shitjes se kuotes me Bleres te 
tjere. 
Per kete pike asambleja mori vendimin e meposhtem: 

VENDIM  
ME UNANIMITET 

Aprovimi dhe miratimi per shitjen e Kuotes qe perfaqeson 20% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise qe z. Flori Doku 
ne cilesin e ortakut zoteron tek shoqeria "DEVELALB CONSTRUCTION" shpk , kuote e cila do ti shitet Bleresit 
Z. IsufBerberaj. 

PIKA E TRETE E RENDIT TE IMTES  3.- Te ndryshme 

Per kete pike asambleja nuk mori vendim pasi ishin diskutime normale mbi vete aktivitetin e shoqerise dhe 
largimin e ortakut. 

Mbledhja e Asamblese te Ortakeve diten e 	 ne daten /O/2019, ora 13:30 konsiderohet e 
mbyllur. 
Ky dokument u lexohet paleve te cilet pasi konstatojne se shpreh vulinetin etyre et lire dhe shpreh gjitha eshte 
shprehur dhe dakorduar ne mbledhje nenshkruhet ne 4 kopje me nga 2 faqe secila. 

ORTAKET PJESEMARRES NE ASAMBLE 

I. 	Znj.Fabiola LULL 

2. Z.Enea KACI 

3. Z.Flori DOKU 

4. Z.Aldo KACI 
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